Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств» с. Инзер

ПРИКАЗ
	от 8 декабря 2020 года
	                                                      №  73-ОД

[bookmark: _GoBack]О  назначении ответственных лиц.

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность костюмера Муратшину Лялю Шарифулловну
1. Ответственному за пожарную безопасность  Муратшиной Л.Ш. провести следующие мероприятия:
· Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения.
· Хранить ключи от запасных выходов на вахте.
· Проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак замками.
·  Иметь на дверях люков указание о месте хранения ключей.
· Вывесить на  этаже схемы эвакуации детей в случае возникновения пожара.
1. В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за противопожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации учащихся и персонала на ответственного дежурного преподавателя. Действия дежурного администратора:
·  оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 7-23-01;
·  организовать эвакуацию детей и сотрудников;
·  при необходимости и возможности отключить электроэнергию;
·  осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;
·  принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
·  организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к зданию.
1. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий, утренников, вечеров, дискотек возложить на ответственного за проведение мероприятия. Вменить в обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации учащихся до проведения мероприятия.
1. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара следующих сотрудников:
зам. директора по УВР  школы – Потапову О.Н.
ответственного по охране труда и технике безопасности Муратшину Л.Ш.

1. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся из здания школы в случае возникновения пожара на учителя, ведущего урок.
1. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года  занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей.
1. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы беседы с учащимися о противопожарной безопасности.
1. Преподавателям уделить особое внимание вопросам поведения учащихся в случае возникновения пожара.
1. Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при директоре рассмотреть вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении.

    Директор                                                                              М.А. Кочеткова

С приказом ознакомлены:
Ответственная за пожарную безопасность, охране труда и технике безопасности                Муратшина Л.Ш.
Зам. директора по УВР – Потапова О.Н.
Преподаватели: